

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

Telefon 36 10 20 30  
Telefax 36 10 20 40  
www.deloitte.dk

**Ejendomsselskabet Rovsingsgade 60-74 ApS**  
**Dynamovej 11**  
**2860 Søborg**  
**CVR-nr. 29690200**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Claus Boysen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet Rovsingsgade 60-74 ApS

Dynamovej 11

2860 Søborg

CVR-nr.: 29690200

Hjemsted: Søborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Bengt Sundström

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom og den dermed beslægtede virksomhed, herunder blandt andet udlejning af kunst-artillerier, at drive handels-, service- og udlejningsvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter samt at afholde markedsaktiviteter og dermed beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som led i en skattefri spaltning er ejendommen beliggende Rovsingsgade 64-68, København, overdraget til det modtagende selskab, Lauritz.com A/S. Spaltningen blev gennemført den 3. april 2015.

Årets resultat for Ejendomsselskabet Rovsingsgade 60-74 ApS udviser et underskud på 1.159 t.kr. mod et underskud på 5.851 t.kr. i 2014. Årets resultat er bl.a. påvirket af omkostninger afholdt i forbindelse med overtagelsen af en tidligere bortforpagtet aktivitet samt en gældseftergivelse af selskabets gæld til moderselskabet på 4,5 mio. kr.

Årets resultat anses som utilfredsstillende. Selskabet arbejder på en tilpasning af omkostningsstrukturen for i 2016 at skabe et mindre overskud, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### Kapitalforhold

Selskabet har ved aflæggelsen af årsrapporten modtaget tilbagebetalingserklæring for gæld til tilknyttede virksomheder udgørende 83 mio.kr. pr. 31. december 2015.

Selskabet forventer en forbedring i indtjeningen i 2016, og baseret herpå vurderer ledelsen, at den fornødne likviditet er til rådighed til, at selskabet kan aflægge årsrapporten for 2015 under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>341.939</b>	<b>181.965</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(375.672)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(33.733)</b>	<b>181.965</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		406.298	0
Andre finansielle indtægter		4.500.000	7.117.861
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(8.000.000)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(3.416.240)	(2.705.447)
Andre finansielle omkostninger		<u>(920.830)</u>	<u>(2.192.763)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>535.495</b>	<b>(5.598.384)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(357.860)</u>	<u>90.695</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>177.635</b>	<b>(5.507.689)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.336.990)</u>	<u>(343.588)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.159.355)</u></b>	<b><u>(5.851.277)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.159.355)</u>	<u>(5.851.277)</u>
		<b><u>(1.159.355)</u></b>	<b><u>(5.851.277)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		17.382.681	78.542.115
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>17.382.681</b>	<b>78.542.115</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		74.256.484	74.256.484
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>74.256.484</b>	<b>74.256.484</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>91.639.165</b>	<b>152.798.599</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	98.453
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>98.453</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		64.329	1.273.532
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.578.372	6.415.161
Andre tilgodehavender		490.632	0
Periodeafgrænsningsposter		28.313	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.161.646</b>	<b>7.688.693</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>177.820</b>	<b>108.529</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.339.466</b>	<b>7.895.675</b>
<b>Aktiver</b>		<b>103.978.631</b>	<b>160.694.274</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		95.772	1.255.127
<b>Egenkapital</b>		<b><u>595.772</u></b>	<b><u>1.755.127</u></b>
Udskudt skat		7.626.886	6.289.896
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>7.626.886</u></b>	<b><u>6.289.896</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.693.474	13.425.000
Deposita		171.400	6.471.018
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.864.874</u></b>	<b><u>19.896.018</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		373.674	100.987
Gæld til tilknyttede virksomheder		92.040.664	127.997.730
Anden gæld		476.761	701.666
Periodeafgrænsningsposter		0	3.952.850
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>92.891.099</u></b>	<b><u>132.753.233</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>95.755.973</u></b>	<b><u>152.649.251</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>103.978.631</u></b>	<b><u>160.694.274</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.255.127	1.755.127
Årets resultat	0	(1.159.355)	(1.159.355)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>95.772</b>	<b>595.772</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af finansiel støtte fra moderselskabet Lauritz.com Holding A/S i form af en tilbagetrædelseserklæring jf. omtale i ledelsesberetningen.

Ledelsen har ved aflæggelsen af årsrapporten forudsat, at selskabet vil have det finansielle grundlag til løbende at indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder, og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætningen af fortsat drift.

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	372.518	0
Andre omkostninger til social sikring	3.154	0
	<b>375.672</b>	<b>0</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	775.823	585.751
Regulering vedrørende tidligere år	1.028.285	0
Effekt af ændrede skattesatser	(467.118)	(242.163)
	<b>1.336.990</b>	<b>343.588</b>



## Noter

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	82.597.956
Tilgange	1.370.435
Afgange	(64.817.572)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.150.819</b>
Dagsværdireguleringer primo	(4.055.840)
Årets dagsværdireguleringer	(357.860)
Tilbageførsel ved afgange	2.645.562
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(1.768.138)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.382.681</b>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 7,6 % pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,1 mio. kr.

I 2015 er ejendommen beliggende Rovsingsgade 60-68, København blevet overdraget til Lauritz.com A/S.

## 5. Finansielle anlægsaktiver

Egenkapitalen i Chateau Vignelaure er opgjort efter lokale franske regnskabsregler, hvilket påvirker værdien af de enkelte indregnede aktiver, herunder særligt grunde og bygninger (vinslottet), som er indregnet til oprindelig anskaffelsessum. Dagsværdien overstiger den indregnede værdi af vinslottet, hvilket understøtter værdien af den indregnede kapitalandel pr. 31. december 2015.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
Chateau Vignelaure	Rians, Frankrig	100,0	(683.925)	(3.069.013)
Passionsfabrikken ApS	Søborg	100,0	(11.053.128)	(912.088)

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	<u>500.000</u>	1	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>		<b><u>500.000</u></b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en uopsigelighed på 12 måneder.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld til realkreditinstitutter på 2.693 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør 11.902 t.kr.

## 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Lauritz.com Holding A/S, CVR-nr.: 75559828, Søborg.